
 

 

 

CERTIFICADO DE LAS PERSONAS QUE OCUPAN CARGOS 
DIRECTIVOS Y GERENCIALES 

 

EL SUSCRITO REPRESENTANTE LEGAL DE LA COOPERATIVA DE COMERCIANTES 

COMERCIACOOP 

NIT. 820.000.753-2 

 

CERTIFICA QUE: 

Los siguientes asociados durante el año 2022  pertenecen a cargos gerenciales, 

directivos y de control: 

Órgano Calidad Cédula Nombres -Apellidos 

Consejo de 

Administración 
Principal 

7300960 Edgar Cerinza Caicedo  

7309808 Campo Emiro Guerrero Castro  

7310941 Cesar Augusto Valero Martínez  

7312332 Oscar Armando Peña Castillo  

7316611 Willinthon Alejandro Chacón Peña  

33701778 Noralba Sánchez Sánchez  

51603083 Martha Inés Rivera García  

1026269956  William Andrés Gómez Lizarazo 

17312530  Segundo Román Galeano Amaya 

4094359 Miguel Ángel Arias Peña  

7313387  Milton Javier Murcia Alfonso 

7307311  Gustavo Alfredo León Castillo 

Junta de 

Vigilancia 

Principal 

7301753 Marco Tulio Padilla Acosta  

7310194 Luis Nevardo Murillo Gaitán  

23497486 María Magdalena Forero Rodríguez  

Suplente 51773509 Olga Cenaida Peña Peñarete 

Gerente y 

representante 

Principal 6748898  Jesús María Medina Duran 

Suplente 
23497970  Gloria Carmenza Lancheros Campos 

33703638 Yolanda Peña Mesa 

Revisoría Fiscal 

 800004053 
Auditoria De Empresas Cooperativas 

Audicoop Ltda. 

Principal 91.073.716 Nelson Paul Díaz López 

Suplente 37.893.693 Amparo García Forero 



 

 

 

 

Los gastos de remuneración a los miembros en los cargos mencionados 

(principales y suplentes) en el 2022 fueron: 

Consejo de Administración: Cincuenta y dos millones cuatrocientos quince mil 

ochocientos pesos ($52.415.800) 

Junta de Vigilancia: Cuatro millones trescientos ochenta y tres mil trescientos 

veinte pesos ($4.383.320) 

Representante legal: Ciento ochenta y seis millones doscientos treinta y siete mil 

doscientos cincuenta pesos ($186.237.250) 

Revisoría Fiscal: Treinta y tres millones quinientos veinte tres mil seiscientos 

cincuenta pesos ($33.523.650)    

En total doscientos setenta y seis millones quinientos sesenta mil veinte pesos 

($276.560.020) que corresponde al 4,39% del total de los ingresos de la 

cooperativa. 

 

Se firma en Chiquinquirá a los 27 días del mes de junio de 2023. 

 

 

JESÚS MARÍA MEDINA DURÁN 

Representante Legal y Gerente 

 

  

User
Texto tecleado
FIRMADO EN ORIGINAL



 

 

 

CERTIFICADO DE LAS PERSONAS QUE OCUPAN CARGOS 
DIRECTIVOS Y GERENCIALES 

REMUNERACIÓN 

 

EL SUSCRITO REPRESENTANTE LEGAL DE LA COOPERATIVA DE COMERCIANTES 

COMERCIACOOP 

NIT. 820.000.753-2 

 

CERTIFICA QUE: 

 

Al corte del 31 de diciembre del 2022 los pagos discriminados a los miembros 

que pertenecen a cargos gerenciales, directivos y de control, son: 

 

Se firma en Chiquinquirá a los 27 días del mes de junio de 2023. 

 

 

JESÚS MARÍA MEDINA DURÁN 

Representante Legal y Gerente 

Órgano Calidad Cédula Nombres -Apellidos Honorarios

Salarios, 

prestaciones y 

beneficios 

laborales

Gastos de 

Representacion
Transporte Otros Total

7300960 Edgar Cerinza Caicedo 2.791.200 0 0 0 0 2.791.200

7309808 Campo Emiro Guerrero Castro 3.256.400 0 0 40.000 0 3.296.400

7310941 Cesar Augusto Valero Martinez 5.815.000 0 0 0 100.000 5.915.000

7312332 Oscar Armando Peña Castillo 11.630.000 0 0 346.000 232.600 12.208.600

7316611 Willinthon Alejandro Chacon Peña 2.309.500 0 0 40.000 100.000 2.449.500

33701778 Noralba Sanchez Sanchez 3.605.300 0 0 40.000 0 3.645.300

51603083 Martha Ines Rivera Garcia 6.978.000 0 0 0 0 6.978.000

1026269956  William Andres Gomez Lizarazo 5.582.400 0 0 1.641.000 0 7.223.400

17312530  Segundo Roman Galeano Amaya 2.558.600 0 0 0 0 2.558.600

4094359 Miguel Angel Arias Peña 2.209.700 0 0 0 0 2.209.700

7313387  Milton Javier Murcia Alfonso 2.791.200 0 0 0 0 2.791.200

7307311  Gustavo Alfredo Leon Castillo 348.900 0 0 0 0 348.900

7301753 Marco Tulio Padilla Acosta 814.100 0 0 40.000 0 854.100

7310194 Luis Nevardo Murillo Gaitan 1.628.200 0 0 0 0 1.628.200

23497486 Maria Magdalena Forero Rodriguez 1.628.200 0 0 110.000 0 1.738.200

Suplente 51773509 Olga Cenaida Peña Peñarete 162.820 0 0 0 0 162.820

Principal 6748898  Jesus Maria Medina Duran 0 96.741.924 1.831.333 4.772.667 0 103.345.924

23497970  Gloria Carmenza Lancheros Campos 0 29.452.662 0 184.800 0 29.637.462

33703638 Yolanda Peña Mesa 0 51.856.886 0 493.178 903.800 53.253.864

800004053
Auditoria De Empresas Cooperativas 

Audicoop Ltda
33.523.650 0 0 0 0

33.523.650

87.633.170 178.051.472 1.831.333 7.707.645 1.336.400 276.560.020

Consejo de 

Administración

Total general

Revisoría Fiscal

Gerente y 

representante

Principal

PrincipalJunta de 

Vigilancia

Suplente
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